1

МЭРИЯ ГОРОДА АРХАНГЕЛЬСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 12 марта 2014 г.   № 613р

О приватизации муниципального имущества
по ул. Стрелковой
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением о приватизации муниципального имущества муниципального образования "Город Архангельск", утвержденным решением Архангельского городского Совета депутатов от 31.05.2006 № 167, Прогнозным планом приватизации муниципального имущества муниципального образования "Город Архангельск" на 2014 год, утвержденным решением Архангельской городской Думы от 23.10.2013 № 17, и протоколом заседания комиссии по приватизации муниципального имущества мэрии города Архангельска от 11.03.2014 № 2:

1. Осуществить приватизацию незавершенного строительства здания магазина, общей площадью застройки 162,2 кв.м, инвентарный номер 11:401:002:000297640, кадастровый (или условный) номер: 29-29-01/136/2010-311 с земельным участком из категории земель: земли населенных пунктов, общей площадью 636 кв.м, кадастровый номер: 29:22:060403:40, по адресу: г. Архангельск, территориальный округ Майская горка, ул. Стрелковая.

2.  Утвердить:

1) способ приватизации: АУКЦИОН – открытый по форме подачи предложений о цене имущества;

2) начальную  цену  продажи  объекта  (с учетом НДС) – 3 160 560 рублей, в т.числе НДС – 76 295,59 рубля:

          незавершенного строительства (с учетом НДС) – 500 160 рублей, в т.числе НДС - 76 295,59 рубля;

          земельного участка – 2 660 400 рублей;

в) сумму задатка - 10 процентов начальной цены объекта;

г) шаг аукциона - 5 процентов начальной цены объекта;

д) форму платежа: единовременно, в течение 10 банковских дней со дня заключения договора купли – продажи.

3.  Департаменту муниципального имущества мэрии города опубликовать информационное сообщение о проведении торгов в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" и на официальном информационном Интернет-портале муниципального образования "Город Архангельск".

4.  Контроль за исполнением распоряжения возложить на директора департамента муниципального имущества мэрии города Карпова С.В.

Мэр города

                  В.Н. Павленко